Hi videntes tamen extra arcem) armis proximum quem in arcem, & prædine Turcorum, Prætorem sedem, et quia in re auxiliu videri necessaria esse : nos Luthe-

Deo sentire videntur, & nob
autem dissentunt Papistæ,
Deo, & illas colunt. Et ego
nauigaui : quid isti de me
ignari & indigni, cum quilibet
maxime cum tales sint, post
olim colloquii caussa magis
adsistere ante fores meas. E
Rex noster honorificum dedi
Turcus, ego curabo, vt sis Pr
micos occidere (Proregem n
haec vox sit etiam minoris
huc veni, Deo iuuante disced
vt viderem matrem : pacifi
alicui, quamuis isti beneuole
decies ab illo repetita sunt, v
tus Monachus quidam Græcus
cism & fuisse Turcum : hic
culi fuit mihi principium. D
indignam coram Prætore Reg
narrare. Ad hæc subrubuit P
quidam, qui aderat, & me
acceptum malis verbis Mon
institissem, male Monacho
Turcus.

Tum Prætor animaduerter
dinem, indixit per Præconem
vrbem acclamari, in hanc
exemplum :

Ex mandato Magni Domini
& magni Cadi loci huius, sign
verbo, aut facto, iniuriam aut
Palæologo, sub pœna 300 pla
viginti Coronatorum.

Amurathes Celeb
Zeffe, P

Hortatus est
nolui facere. M
mandaret suis l
ita omnis multit

Eodem die, q
reuocatus fui a
sanctitate vitæ c
aulæ Proregis c
cœpit me horta
quieto, & de fid
fide Iaurorum (i
simum : Quare
edoceri : Quot s
post Christum Ie
missi? An Chris
Christus Jesus a
hæc ego respond
cerne) mei apud
ille, vt fierem Tu
derem me gratia
datione erga ast
eius me comitat
loquerer, tot illa
vt Nicolaus fam
poterat, miraretu
comitatus me a
Sechi apud disc
tutarentur & me

Non destiterunt
Papistæ commou
omnes, qui ad m
penderent excom
in Italia confisca
litanum quendam
attraxerunt : vt h
& a me, & a no
apud Cadi, vt si v

omnes, aut pellere ex Insula
rege venire. Hortabantur Turci
ego memor, qualem ob caussam
quam cuiquam nocere, sed ob
in præiudicium litterarum regis
videbatur, aut diminutio capitii.

Die 31 Maii locutus sum ito
me discessum parare : hortari
& deinde dicere, paruam rem es-
& curaturum, vt a rege seruata
ad (tandem) 100 asperos, hoc
gulos pro Lopha, qui mutatus
asperorum in anno, hoc est,
futurum Proregem Chii. Nam
Lopha, hoc est, salario in die
hoc est, reditu annuo in anno.
quantum respondere satis est
venia a matre, ex Chio solui di-
non potuissem propter tempes-
solum Constantinopolitanum,
Pialii Bassæ, qui Chium cum
cum intellexisset Nauarchum
misit, qui moneret vt me &
præstitit sedulo. Ægonesi fuimus
classis præfectum, qui nos e-
Sestum, & deinde Gallipolim &

Chii cum Turci lustrare vell-
in quo pater meus fuerat sepultus
qui eo in templo sepulti erant.
& omnem memoriam monume-
caussam (*page 10 :*) patri erexi-
tum, seu Cenotaphium, ita :

Θ

Θεοδώρῳ ὀλυμπιδαρεῖ
χοιμωμένῳ καὶ Θω-

1. Dans l'original : sanctū.

ζώσῃ

ἐπιειάτη

γόμῳ,

τὴν πατρίδα δὶς

τὰς ἄκρας κοινῆ

λόμενος ἔθηκεν.

Theodoro Osius

Clauaræ ceptoribus autem

bonis, probatis

patriam bis luci

cornua communis

cupiens : Posuit

Hæc in trianum

latere, ex alterius

Παρ

έκα

ύπο

ἀδο

γενέ

σαυ

ἀρε

Spectaculum

(page 11 :) *g*

limæ, improbæ

sine su[s]picione

persequuntur o

1. Dans l'original

2. L'original donne

3. Il y a dans l'ori

4. Le texte origi

5. Il y a dans l'ori

6. Cette traduction

sont pas en italiq

Hæc igitur Græce, quæ insculpsi marmori, & erigi cū inueni 4 thalerorum ære alios autem septem annos, a Turcis, vendere coacta est v. habebat adhuc argentum, am quæ attingere nolui : itaqz seruiret, qui curaret, qui s Constantinopoli. His autem satis facturum me omnibus autem hi omnes veteris notores.

Illustrissimus D. Milos T poli rogauit, & me fecit procerem in sui gratiam, Chii, cuidam monasterio Græco Basilii habitatur, νέα μονὴ dñius literas procuratorias Hieremias nomine, confirmatorem. Tanta autem insa rusticani hominis, quem Pi Monachos illos priuauerit ho deserui, paulo post maiorib rarum exempla apud me ha quæ ad hoc pertinet. (Page 1)

‘Ιερεμίας ἐλέφ θεοῦ ἀρχιεπίσκοπος καὶ οἰκουμενικὸς πατριάρχης.

‘Οσιώτατε, &c. ἡξίωσε τὸν τὸν Παλαιολόγον, υἱὸν τοῦ ποτι πρὸς ὑμᾶς ἐρχόμενον ³ δοῦναι φίλην ποσατικὸν ἐν εὐπρόσοδον, &c.

Huius formæ est etiam p

1. Simple inadvertance : il faut lire
2. Il y a νὴν dans l'original.
3. Il y a ἐρχομένον dans l'original.
4. L'original donne χρυσὰ.
5. L'original donne ἀγοράσας.

indocta, vt erat e
Propediem aute
scriptas & ad Cœ
nis pro beneficiis
tuerunt me narrar

Constantinopo
visitauerunt me
quondam florent
dactæ & libertati
discedere, & in
Erant autem cum
tuo. Hortatus au
dium, omnes ad
autem illi, non
egestate grauissim
tos & seruitio regi
cos, & onus filiar
tatem quæ ob m
contigerat. Quid
essent illi qui pa
(page 13 :) uersi
rusticis, & vilibu
bantqz me, narrar
maduerti consuet
quam vrbs capta
remias, accidisse

Hic Io. Michael
& Princeps sept
declaratus, vetus
facie, sed ex cele
nunc Iudæus est,
mihi multa, & a
septem, si apud s
vero, & quoniam
a Turcis, qui quo
reliquum vitæ, ali
nolui.

Hoc ipsum hi qui apud Patriarcham erant carissimi, curabant, & securus, apud Dominos et Patriarchatum turus honorificam pensionem coherestarem Patriarchatum adsensus, & inuitatus ad prandium praetexens meam vitae consuetudinem aliorum Græcorum. Nam sciuimus, magna ex parte vixisse. recens ex Roma Constantinopolis illum fratrem Cardinalem Iustini ut tandem post tot meos (*page 1*) cum eo sentirem, qui mecum accesserunt eius cognatae, quæ ipsum conficeretur : hæ erant tum erant omnibus destitutæ, quas Cardinalis per Regem Graecorum & Romam ad se mitti, & Cardinatos ad se Romam configui habuit, & quendam, qui mihi patu opulento donauerat. Hanc respui.

Fui Constantinopoli a 21 Junii tempus multa acciderunt. Me totum imperium Turcicum solus totius imperii Turcici, & Amasvidebantur teneri, me videre erat : quoniam classis emissio omnes, a mane ad vesperam deinde cum Venetis, turpis & infamis Turcis, cui confirmatio ex Venerabili Maii : sed Turci erant solliciti, nesciunt & numerosa, sed ex Tyronibus destituta, incideret in Hispaniam.

1. Le cardinal Vincent Giustiniani. Il logue ; car, de même que celui-ci, il faisait

rant qui vestigia
 esset. Et fuit
 Ionium, in Si-
 ingressus, num-
 reuersus, desci-
 tores certos h-
 Turcicam (*pag-*
 detimento regi-
 Chium vsque n-
 bam cum duobus
 attraheret. Nam
 superiore, in pr-
 habuerit: attam-
 non nisi septem-
 tum, & qui veli-
 sem 300 triremes
 myoparonum 200
 emittere sit coa-
 me quicquam a-
 potui loqui, qu-
 autem classis m-
 equum cōscend-
 sem, vt Byzant-
 situm domi me-
 socios non poter-
 menses aliquot,

Conuenit etia-
 tianis facti sunt
 alii vt Papae sœu-
 superintendens
 rauit suam fortu-
 Græca, & Hebraea
 obuius. Anno p-
 ipse ex Polonia
 suus princeps e-
 C existimans or-
 caperetur, profec-

Bassarum publice audiente Regi illi spatium cogitandi octo dierum sua sponte fieri Turcum : audiit pum apud Christianos : itaq; potius indice pronunciasset illa : Deinde post Iesum Christum, est eius capite lino albo, receptus est in turm, cum salario 12 Asperorum. Conceperat autem multa animo cum gnaris rerum locutus non verba cum eo locutus : & pœnitentiis mihi in Transyluania dicta fuisse venissem. Certe, si spem habere quæsiturum, reuerteretur, & viueret, & est in ea calamitate indignus.

Ante discessum etiam ex Bassam cum mandatis, quod frater Regius creatus a Polonico Regno, ob iniurias non credebatur initio, quod dicuntur nuncios : post duodecim dies vocationem, versam in Latinam linguam sent Legati nostri Cæsaris : eam sic cicam Mehemetus Bassa, quam Turci, quod dicerent regnū (*paganum*) Turcico fore : nam nūcii Regii non ob metum, ne Turcus mouerentur Regem, quem Rex mandabat. His lonia periit, nisi alicunde succurreret nūcium a priuatis Palatinis Poloniis missum, quod mihi displicuit, insitum iri, in prouinciarum Chris-

Passaportus Regius ita habet, metum Bassam, qui est alias Gallipolis attulit. Summa est Turcica ex libris

Prætoribus, Tribunis, Nauarioribus Gallipolis, sed etiam aliarum tribu-

syluaniæ, &
 Chii manda
 tellanorum,
 aliter facer
 Palæologo C
 tare sua ne
 & propter h
 solum in m
 nullus eum
 cum petitum
 veniret, ad
 est cara gra
 & sua negoti
 nostri mand
 iter, ad dicta
 pimus & ore
 dato vobis
 vobis. Itaque
 tantinopoli.